|

GRIm ..
Hg{"“‘w‘ﬂfﬁ%&hﬁ

COMUNE DI SCICLI

Libero Consorzio dei Comuni della
Provincia di Ragusa

Settore llf Entrate Finanze

DETERMINAZIONE N.{38  DEL Xél{{'@g{ﬁ

REGISTRO GENERALE N. Qb’j pELALE * - Zﬁ

Oggetto: Parificazione del conto giudiziale déll'agente contabile interno - Economo
comunale relativo all'esercizio finanziario 2018.

IL CAPO SETTORE
Premesso che: _

= con propria determina R.G. n. 221 del 13/03/2017 & stato nominato agente contabile interno

— economo comunale, la Sig.ra Maria Grazia Cannata:
Visto:

+ it conto giudiziale relativo ail'esercizio finanziario 2018, prodotto dall'agente contabile
interno — economo comunale, Sig.ra Maria Grazia Cannata, reso in data 19/12/2018, che
viene conservato agli atti per la successiva trasmissione alla Corte dei Conti, Sezione
Giurisdizionale per la Sicilia, Ufficio Conti Giudiziali;

+ l'art. 139 del D. Lgs. 174 del 27/08/2016 il quale dispone che gli agenti che vi sono tenuti
presentano, entro il termine di 60 giomi dalla chiusura dell'esercizio finanziario, i conti
giudiziali e previa parifica sono depositati presso la Sezione Giurisdizionale competente;

+« IID.P.R.n. 194 del 31/01/1996;

« [lart. 93, comma 2 e 233 del TUEL approvato con D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche
ed integrazioni;

» lart. 123 e 126 del Regolamento di contabilita, approvato con delibera della Commissione
Straordinaria con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 30/07/2015;

Accertato che:

* dalla verifica e confronto effettuato tra i dati del conto giudiziale e i valori riportati nella
contabilita comunale non emergono differenze;

Ritentuto dover provvedere alla parificazione del conto giudiziale dellagente contabile interno —
economo comunale, la Sig.ra Maria Grazia Cannata;

Visto il codice di Comportamento del Comune di Scicli, approvato con deliberazione di Giunta
Comunale n. 10 del 31/01/2014; :

Visto il piano triennale della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2019/2021 del Comune
di Scicli, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del27/08/2019;

Vista la determina sindacale n. 12 del 20/05/2019, con Ia quale sono stati conferiti gli incarichi
relativi alle posizioni organizzative dell'Ente:

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa:
1) Di attestare, ai sensi dell'art. 139 del D. Lgs. n. 174 del 26/08/2016 e dell'art. 127 del vigente
Regolamento di Contabilita dellEnte, la parifica del conto giudiziale reso dall' agente contabile
interno — economo comunale, la Sig.ra Maria Grazia Cannata, nell'esercizio finanziario 2018:
2) Di trasmettere entro 60 giorni dail'approvazione del rendiconto di gestione 2018, il conto
giudiziale parificato dall'agente contabile interno — economo comunale, la Sig.ra Maria Grazia
Cannata, alla Corte dei Conti, Sezione Giurisdizionale per la Sicilia, Ufficio Conti Giudiziali, per il
giudizio di conto ai sensi dell'art. 139 del D. Lgs. 174 del 26/08/2016:



3) Di dare atto che la presente determinazione:

* & resa esecutiva dal momento della sottoscrizione;

¢ va pubblicata all'albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

» vatrasmessa al Servisio Segreteria per gli adempimenti di competenza;
4) Di dare atto, infine, dell'assenza di conflitto di interessi, anche potenziate, in merito all'adozione
del presente provvedimento da parte della scrivente e di situazioni che possono dare luogo ad
obbligo di astensione ai sensi del DPR 62/2013 e del Codice di Comportamento interno.

L. CAPO SETTORE
(dott.ssa Grazia Maria C. Galanti)




